posee contra la Sociedad por la suma de USD 10.000.000 
(diez millones de Dólares Estadounidenses) que, tomados al tipo de cambio comprador para divisas del Banco de la 
Nación Argentina al cierre de operaciones del día de ayer representan la suma de $ 1.068.400.000 (un mil sesenta y 
ocho millones cuatrocientos mil Pesos), y (ii) aumentar el capital social de la suma de $ 15.100.000 (quince millones 
cien mil Pesos) a la suma de $ 15.477.500 (quince millones cuatrocientos setenta y siete mil quinientos Pesos) 
con una prima de emisión por un monto total de $ 1.068.022.500 (un mil sesenta y ocho millones veintidós mil 
quinientos Pesos) resultando en una prima de emisión de $ 2.829,1987 (dos mil ochocientos veintinueve Pesos con 
mil novecientas ochenta y siete diezmilésimas de Peso) por acción y (ii) reformar el Artículo Cuarto del Estatuto, 
quedando el mismo redactado de la siguiente manera: “ARTICULO CUARTO: El capital social es de quince millones 
cuatrocientos setenta y siete mil quinientos pesos ($ 15.477.500), representado por quince millones cuatrocientas 
setenta y siete mil quinientas acciones ordinarias de un peso ($ 1) valor nominal cada una y con derecho a un 
voto por acción. El capital puede ser aumentado por decisión de la asamblea ordinaria hasta el quíntuplo de su 
monto, emisión cuya época, forma y condiciones, podrá la asamblea delegar en el directorio conforme artículo

[...]

ordinarias, nominativas, no endosables de valor nominal $ 1 cada una y con derecho a un voto por acción. Por 
Asamblea Ordinaria del 16/07/24 se resolvió por unanimidad: (i) capitalizar el Préstamo que el accionista mayoritario 
Millennial Lithium Corp. posee contra la Sociedad por la suma de 65.009.805 (sesenta y cinco millones nueve mil 
ochocientos cinco dólares estadounidenses) que, tomados al tipo de cambio comprador para divisas del Banco 
de la Nación Argentina al cierre de operaciones del último día hábil de $ 920 (novecientos veinte pesos) por Dólar 
Estadounidense, representa la suma de $ 59.809.020.324 (cincuenta y nueve mil ochocientos nueve millones veinte 
mil trescientos veinticuatro pesos), y (ii) aumentar el capital social en la suma de $ 1.522.500 (un millón quinientos 
veintidós mil quinientos pesos), de la suma de $ 15.477.500 (quince millones cuatrocientos setenta y siete mil 
quinientos pesos) a $ 17.000.000 (diecisiete millones de pesos) con una prima de emisión por un monto total de 
$ 59.807.497.824 (cincuenta y nueve mil ochocientos siete millones cuatrocientos noventa y siete mil ochocientos 
veinticuatro pesos) resultando en una prima de emisión de $ 39.282,429 (treinta y nueve mil doscientos ochenta 
y ocho pesos con cuatrocientos veintinueve milésimos) por acción y (ii) reformar el Artículo Cuarto del Estatuto, 
quedando el mismo redactado de la siguiente manera: “ARTICULO CUARTO: El capital social es de diecisiete 
millones de pesos ($ 17.000.000), representado por diecisiete millones de acciones ordinarias de un peso ($ 1) valor 
nominal cada una y con derecho a un voto por acción. El capital puede ser aumentado por decisión de la asamblea 
ordinaria hasta el quíntuplo de su monto, emisión cuya época, forma y condiciones, podrá la asamblea delegar en el